Locus signi.

LITTERA E. N. I.

*EPISTOLA S. BERNARDI, IN ordine epistolarum ipsius 179. ad Innocentium Papam pro Alberone Archiepiscopo Treuirensi.*

N. 38. Instituit comparationem inter Archiepiscopum Alberonem

**Q**uomodo malitia vincit sapientiam? Nosti pie Dñe, nosti Treuirenses Archiepiscopum? Scio, quia nosti; Nosti & illum S. Maximini, non Sanctum Abbatem? Puto, quia non nosti; Quis dignior honore illo priori? Sic nemo confusione dignior isto sequenti: & tamen iste hono-

honoratus est, ille opprobrio datus. Quid peccauit Archiepiscopus? prædam Ecclesiæ suæ recuperauit, captiuam Ecclesiam, de manu laica liberauit. Nunquid, pro bono, redditur malum; & odium, pro dilectione? Hic, quæso, hic euigilet oculus pietatis, & semotis paulisper occupationibus, consideret; quantum subreptum sit ei: ut talis, qualem pudet dicere, talem qualem tu ipse nosti, faciat opprobrium vicinis suis, inimicis tuis; Piissime Pater, affectus filialis loquitur. Hucusque condoluimus misero & miserabili Archiepiscopo. Verum ex hoc iam, si non fuerit emendatum, dolor cordis nostri & compassio ex intimis medullis, tota transibit ad illum, per quem potuit emendari. Sunt & aliæ læsiones præfati Viri, quas cum ei alleuiaueritis, Nobis procul dubio laborabit. Quicquid dulcissimi Domini mei nomen decolorat, cor meum exoriat.

& Abbatem S. Maximini, quoad merita.

N. 39. Admonitio S. Bernardi ad Pontificem.

Littera E. N. 2.

EPISTOLA S. BERNARDI, IN ordine Epistolarum ipsius 180. ad Innocentium Papam pro Alberone Archiepiscopo Treuirensi.

Iterum supplicatio, iterum preces, & decies repetitæ non desinent. Non desistimus, quia non diffidimus: Bonam causam habemus, & æquum Iudicem, qui non cunctabitur euacuare, quod surreptum est, cum apparebit, quod verum est, nec poterit inde ridere, qui voluit irridere: sed ut scriptum est, mentita est iniquitas sibi. Hoc solet habere præcipuum Apostolica Sedes; ut non pigeat reuocare, quod à se fortè deprehenderit fraude elicitum, non veritate promeritum. Res plena æquitate, & laude digna, ut de mendacio nemo lucretur, præfertim apud Sanctam & Summam Sedem. Hæc sciens,

N. 40. S. Bernardus de bonitate causæ & Iustitiæ non diffidit.

N 41.  
Supplicatio S. Bern-  
hardi pro  
Archiepi-  
scopo Al-  
berone.

N 42.  
S. Bernhar-  
dus sua  
det refor-  
mationem  
in Mona-  
sterio S.  
Maximini.

puer vester, secutè supplicat pro Treuerensi, & sic in-  
stat, non quasi in incertum. Ego quippe, ego hominis il-  
lius noui merita, causam, intentionem. Propter quod,  
horum Monachi, cum volunt lapidare? Quia malè me-  
ruit? sed fideliter astitit, & multum seruiuit. Ob causæ  
Iniustitiam? sed iniustum, nemo nisi iniustus, causabitur;  
Quod de manu laica vendicauit? immò recuperauit Se-  
di Episcopali Monasterium, tanquam clauam, de manu  
Herculis, extorquens in manu fortiori. Ob prauitatem  
intentionis? sed pium est reformare Religionem in Mo-  
nasterio, quod ille intendit. Adsit Dominus cordi do-  
mini mei, ne iterum possit ei subripi à monachis; non-  
tam (vt simulant) appetentibus libertatem, quam fugi-  
tantibus disciplinam.

## Littera F.

CONFIRMATIO SENTENTIAE  
Conradi II. ab Innocentio II. Pontifice, Al-  
beroni Archiep: Treuir: anno MCXL. facta.

N 43.  
Innocen-  
tius II.  
Pontifex  
sententiam  
Conradi II.

Innocentius Episcopus, Seruus Seruorum Dei. Vene-  
rabili Fratri, Alberoni, Treuirensi: Archiepiscopo, A-  
postolicæ Sedis Legato, eiusque Successoribus, cano-  
nicè substituendis, in perpetuum. Tunc Sancta Matèr  
lætatur & exultat Ecclesia, quando tantum fide ple-  
num, industria & charitate roboratum Filium generat  
& enutrit; qui & eorum fulgore, Superni Numinis Vir-  
tutibus plenus, resplendat, & in còspectu Romani Pon-  
tificis, atque Sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ, Regum,  
Principum, atque populi Gloriosus, & Reuerendus ap-  
pareat: Eapropter, Venerabilis in Domino Frater Al-  
bero, Treuirensi: Archiepiscopo, Apostolicæ Sedis Lega-  
te, tuis & multorum Religiosorum pro te interceden-  
tium

tiumprecibus inclinati, non immemores siquidem de-  
 uotionis, & obsequiorum, à tua Fraternitate, tempori-  
 bus Prædecessorum nostrorum, scelicis memoriæ, Papæ  
 Paschalis, Calixti, & Nostri, propensius impensorum;  
 communicato nimirum Fratrum nostrorum, Episcopo-  
 rum, & Cardinalium consilio, illud Iuris, quod cha-  
 rissimus Filius noster Conradus Rom: Rex,  
 siue Antecessores eius, in Abbatia S. Maxi-  
 mini habuisse noscuntur, tibi, & per te Tre-  
 uiren: Ecclesiæ, ab eodem Conrado colla-  
 tum, siue restitutum est, tibi & successoribus  
 tuis, autoritate Apostolica confirmamus,  
 & præsentis scripti pagina communimus; salua nimirum  
 per omnia Iustitia S. R. E. si quam habet: Si quis autem  
 huius nostræ Confirmationis paginam sciens, contra  
 eam temerè venire temptauerit, nisi congruè satisfece-  
 rit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Pe-  
 tri & Pauli Apostolorum eius, incurrat; Conseruantes  
 autem hæc, eiusdem Omnipotentis Dei, & supradicto-  
 rum Apostolorum eius benedictionem & gratiam con-  
 sequantur. Am. Am. Am.

ob merita  
 Alberonis  
 confirmat.

N. 44.  
 Commi-  
 natio Apo-  
 stolica in  
 transgres-  
 sores.

|  |   |  |
|--|---|--|
| Ego Innocentius Ca-                                    |  | tholicæ Ecclesiæ E-                                    |
| piscopus. Ego Conra-                                   |   | du Sabineñ: Ep̄s.                                      |
| Ego Gregorius Diac.                                    | Locus   | Cardinalis SS. Ser-                                    |
| gij & Bacchi. Ego Ot-                                  | Signi.  | to Diac. Card. S. Ge-                                  |
| orgij ad Velum aureum. Ego Vals. Diac. Card. S. Eusta- |   | chij. Ego Hubaldus Diac. Card. S. Mariæ in Via lata.   |
| Ego Gerhardus Presb. Card. tit. S. Crucis in Hierusa-  |   | lem. Ego Ansolon Presb. Card. tit. S. Laurentij in Lu- |
| cina. Ego Guido S. R. E. indignus Sacerdos. Ego Iuc.   |   |  |
|  | K   | Presb.   |